
 

 

 

 

 

 

 

 

Protocollo come da segnatura informatica 

 

 

 

 

Al sito web sezione Amministrazione Trasparente 

All’albo online 

Agli atti 

A tutta la Comunità Scolastica 
 

 

 

 

OGGETTO: Determina di adozione e approvazione del Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi 

2023/24- Codice degli Appalti pubblici art 21. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni appaltanti, agli adempimenti di cui 

all’art. 21 del D. Lgs. 50/2016; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 

2017, n. 56; 

 

LETTI gli artt. 36 e 37 del Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 relativi al nuovo Codice degli appalti pubblici e alla 

Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 14 del 16 gennaio 2018; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

INDIVIDUATI gli acquisti di forniture e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla soglia di euro 40.000,00 

con riferimento al biennio 2023/2024 e le risorse finanziarie a disposizione; 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 

25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto con le quali è stato approvato il P.T.O.F., nonché 

l’aggiornamento per l’anno scolastico in corso 2022/2023; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 06/02/2023 di approvazione del Programma Annuale per l’Esercizio 

finanziario 2023; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 13/06/2023 di approvazione del Programma Biennale degli acquisti di 

beni e servizi prot. n. 4001 del 09.06.2023 che comportano una spesa pari o superiore alla soglia di euro 40.000,00 (al 

netto dell’Iva); 

 

CONSIDERATO che le premesse e gli allegati fanno parte integrante della presente determinazione dirigenziale, 

 

 

I.C. “DON BOSCO SANTO - MANZONI" - ANDRIA 
Sede Legale: Piazza San Giovanni Bosco, 9   -   76123  ANDRIA (BT) 

Indirizzo di riferimento: Via Caneva, 12 -   76123  ANDRIA (BT) 
BAIC86000B - CF. 90090920720 - Tel. 0883/246309   

baic86000b@istruzione.it   -   baic86000b@pec.istruzione.it 

Sito Web:  www.donboscosantomanzoni.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFWLFT 

  

BAIC86000B - A2EFB60 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004154 - 16/06/2023 - I - U

Firmato digitalmente da LILLA BRUNO



 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. l’adozione del Programma degli acquisti di forniture e servizi per il biennio 2023/2024; 

 

2. che ai sensi dell'art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Dr.ssa Lilla Bruno; 

 

3. che la presente determinazione venga pubblicata all’albo d’Istituto ed in Amministrazione trasparente. 

 

 

In allegato il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi ai sensi dell’art. 21 del codice degli appalti. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente  

Dr.ssa Lilla Bruno  

 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAIC86000B - A2EFB60 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004154 - 16/06/2023 - I - U

Firmato digitalmente da LILLA BRUNO



 

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI AI SENSI DELL’ART. 21 DEL 

CODICE DEGLI APPALTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico Reggente  

Dr.ssa Lilla Bruno  

 

Firmato digitalmente 

 

 

 

Codice fiscale 

Amministrazione 

Annualità 

del primo 

Programma 

nel quale 

l’intervento 

è stato 

inserito 

Annualità 

nella 

quale si 

prevede 

di dare 

avvio alla 

procedura 

d’acquisto 

CUP Importo 

Lotto 

Descrizione 

acquisto 

Ambito 

geografico 

di 

esecuzione 

dell’acquisto 

Settore Conformità 

ambientale 

Priorità RUP Durata 

del 

contratto 

90090920720 2021 2022 C89J210 

18530 

006 

€ 

50.498,51 

PON FESR 

realizzazione 

Reti cablate  

Puglia servizio si 1 Dirigente 

Scolastico 

Dr.ssa 

Lilla 

Bruno 

12 mesi 

90090920720 2021 2022 C89J210 

19200006 

€ 

61.563,30 

PON FESR 

Digital Board 

Puglia Fornitu 

re 

si 1 Dirigente 

Scolastico 

Dr.ssa 

Lilla 

Bruno 

12 mesi 

90090920720 2021 2022 C89J21016 

170001 

 

€ 

16.000,00 

STEM Puglia Fornitu 

re 

si 1 Dirigente 

Scolastico 

Dr.ssa 

Lilla 

Bruno 

12 mesi 

90090920720 2021 2022 C89J2102 

5250001 

€ 

12.648,34 

FONDI del 

Mezzogiorno 

Per  

Didattica digi 

tale integrata 

Puglia Fornitu 

re 

si 1 Dirigente 

Scolastico 

Dr.ssa 

Lilla 

Bruno 

12 mesi 

90090920720 2021 2022 C89J21024 

930001 

€ 

42.854,98 

FONDI ex 

Art. 58 d.l. 

Maggio 2021 

n. 73 

emergenza 

COVID 

Puglia Fornitu 

Re e  

servizi 

si 1 Dirigente 

Scolastico 

Dr.ssa 

Lilla 

Bruno 

12 mesi 

90090920720 2022 2023 C84D22 

000980006 

€ 

75.000,00 

PON FESR 

Ambienti 

Didattici 

Innovativi  

Scuola 

Infanzia 

Puglia Fornitu 

re 

si 1 Dirigente 

Scolastico 

Dr.ssa 

Lilla 

Bruno 

12 mesi 

90090920720 2023 2023 C81C230002 

20006 

€  

1.106,00 

PNRR 

Abilitazione 

Al CLOUD 

Puglia servizio si 1 Dirigente 

Scolastico 

Dr.ssa 

Lilla 

Bruno 

6 mesi 

90090920720 2022 2023 C81F22003 

520006 

€ 

7.301,00 

PNRR 

Sito Web 

Puglia servizio si 1 Dirigente 

Scolastico 

Dr.ssa 

Lilla 

Bruno 

12 mesi 

90090920720 2022 2023 C84D2200 

2820006 

€ 

2.000,00 

PNRR 

Servizio di 

Formazione 

Attivato 

Dall’Animato 

Re Digitale 

Puglia servizio si 1 Dirigente 

Scolastico 

Dr.ssa 

Lilla 

Bruno 

12 mesi 

90090920720 2023 2023 C84D2300 

0310006 

€ 

202.801,03 

PNRR 

Azione 4.0 

Classroom 

Puglia Fornitu 

re 

si 1 Dirigente 

Scolastico 

Dr.ssa 

Lilla 

Bruno 

24 mesi 

BAIC86000B - A2EFB60 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004154 - 16/06/2023 - I - U

Firmato digitalmente da LILLA BRUNO


		2023-07-10T11:02:27+0200
	LILLA BRUNO




